

# Yttrande från Naturskyddsföreningen Landskrona beträffande Landskrona stads kulturstrategi, 2022-08-16

Naturskyddsföreningen Landskrona (NL) är en lokal krets av Naturskyddsföreningen Sverige. Vi har till uppgift att värna vår natur och miljö i Landskrona kommun. Vår uppgift är även att informera och folkbilda när det gäller dessa frågor.

Vi, NL, är tacksamma att vi blivit inbjudna till att yttra oss om den kulturplan som vi fått oss tillskickade.

## **Bakgrund**

Landskrona är en kulturbygd med lång historia. Kommunen domineras av lantbruk (ca 66% av vår yta enligt Jordbruksverket), vilket innebär att en mycket liten del är allmänrättslig mark. Vi är därför måna om den mark som friluftslivet har till förfogande.

Vi har varit mycket positiva till de vandringsleder/slingor som kommunen ordnat med både natur och kultur som teman. Dessa har i vissa fall QR-koder för information om platsens historia/kultur och natur. Vandringskartan ”Upplev Landskrona och Ven till fots” är uppskattad.

## **Förslag**

Det är här vi ser att kultur och natur kan samverka. Kommunen avser att satsa på grönstråk och att omge staden med en grön bård. NL ser nya promenadstråk/slingor som kan utvecklas och göras tillgängliga för kommuninnevanorna:

Säbybäckens sträckning och den fortsättning som ger staden dess gröna bård. Även Guldängen med Barnens skog skulle kunna ingå i detta grönstråk.

Karlslundsskogen och Säbyholmsskogen, ett stråk som både människor och natur kan uppskatta.

Detta är bara två exempel på hur man kan lägga upp kultur/naturslingor, flera möjliga slingor/stråk finns. Utveckla och använd QR-kod för att ge information vid intressanta punkter.

Kommunen skulle, enligt Översiktsplan 2030, som beslutades 2016, upprätta en grönplan. Detta är inte gjort. Vi ser fram emot en grönplan och tänker att även Kulturförvaltningen är intresserade av att ta del av och påverka en grönplan. Allt för att göra Landskrona stad till en attraktiv kommun.

Landskrona 29/10/2022

Per Magnuson  
ordförande i Naturskyddsföreningen Landskrona